Согласовано:                     Согласовано:
ФГБУ ВНИИПО МЧС России              ФГУП «ВНИИФТРИ»
ОС «ПОЖТЕСТ»                ОС ВСИ «ВНИИФТРИ»
Преобразователь напряжения
«Спектрон-УП-220/12», «Спектрон-УП-220/24»,
«Спектрон-УП-220/36»
Руководство по эксплуатации
СПЕК.434715.000.000 РЭ

возможность его бесконтрольного перемещения.
9 ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
Пример записи в документации при заказе:
Преобразователь напряжения «Спектрон-УП-220/Х1-Х2, Х3»
Х1 – по выходному напряжению:
  12 – 12В;
  24 – 24В;
  36 – 36В.
Х2 – материал корпуса:
  А – алюминий;
  Н – нержавеющая сталь.
Х3 – комплект кабельных вводов (таблица 3, рисунок 3 и 4).
Пример: «Спектрон-УП-220/12-А, КВ15-М+КВ15-М»
В комплект поставки преобразователя входит:
 преобразователь ............................................................................................. 1 шт.;
 кабельный ввод .............................  ......................................................... по заказу;
 этикетка СПЕК.434715.000.000 ЭТ ............................................................. 1 шт.;
 паспорт СПЕК.434715.000.000 ПС ............................................................... 1 шт.
Таблица 3 – Исполнения кабельных вводов
Обозначение Расшифровка
К0 Кабельный ввод отсутствует
ШТ1/2-М* ШТ1/2-Н** Штуцер для трубной разводки с резьбой G ½
КВ12-М* КВ12-Н**
Кабельный ввод для монтажа бронированным кабелем с
диаметром брони до 12 мм или металлорукавом с условным
проходом D=10 мм
ЗГ-М* ЗГ-Н** Оконечная заглушка М20х1,5
ШТ3/4-М* ШТ3/4-Н** Штуцер для трубной разводки с резьбой G ¾
КВ15-М* КВ15-Н**
Кабельных ввод для монтажа кабелем в металлорукаве с
условным проходом D=15 мм
КВ18-М* КВ18-Н**
Кабельных ввод для монтажа кабелем в металлорукаве с
условным проходом D=18 мм
КВ20-М* КВ20-Н**
Кабельных ввод для монтажа кабелем в металлорукаве с
условным проходом D=20 мм
* – материал исполнения из оцинкованной стали Ст10, 20.
** – материал исполнения из нержавеющей стали 12Х18Н10Т.
10
ШТ1/2                 КВ12                  ЗГ                 ШТ3/4          КВ15, КВ18,
         КВ20
Рисунок 3 – кабельный ввод
Рисунок 4 – Схемы вводных устройств
Обозначения:
1 – основание корпуса; 2 – внутренняя изоляция кабеля; 3 – кольцо уплотнительное;
4 – шайба; 5 – контргайка; 6 – штуцер; 7 – гайка; 8 – броня кабеля или металлорукав; 9
– трубная муфта (в комплект не входит); 10 – заглушка; 11 – конус; 12 – кольцо.
АДРЕС ИЗГОТОВИТЕЛЯ